

**LIETUVOS AUKŠTOJI JŪREIVYSTĖS MOKYKLA**  
**AKADEMINĖS TARYBOS POSĖDŽIO**  
**PROTOKOLAS**  
2017-03-27 Nr.3P-4  
Klaipėda

Posėdis įvyko 2017-03-27 15.30 val. 113 kab.

Posėdžio pirmininkė – Rima Mickienė.

Sekretorė – Sandra Ričkienė.

Dalyvauja: Saulius Lileikis, Rima Mickienė, Viktoras Senčila, Vytautas Vaišutis, Artūras Virkėtis, Vladas Stonkus, Marijus Jacevičius, Vladimiras Borovichinas, Jelena Belova, Viktorija Navickaitė, Alvida Navickytė.

Kviestiniai darbuotojai: Aida Norvilienė, Sigita Dobrovolskienė, Valrijus Kuznecovas, Vytautas Dubra, Vilma Pranckevičiūtė.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos 2017 m. studentų priėmimo skaičiaus ir studijų kainos svarstymas. Pranešėja S.Dobrovolskienė.
2. Priėmimo į LAJM 2017-2018 s.m. taisyklių tvirtinimas. Pranešėja S.Dobrovolskienė.
3. Studijų dalyko (modulio) aprašo rengimo, atnaujinimo ir atestavimo taisyklių tvirtinimas. Pranešėjas A.Norvilienė.
4. LAJM dėstytojų veiklos vertinimo kriterijų ir tvarkos aprašo tvirtinimas. Pranešėjas R.Mickienė.
5. LAJM dėstytojų atestavimo ir konkurso nuostatų tvirtinimas. Pranešėjas R.Mickienė.
6. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA: dėl Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos 2017 m. studentų priėmimo skaičiaus ir studijų kainos.

Pranešėja S.Dobrovolskienė informavo LAJM akademinės tarybos narius apie numatomą nustatyti Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos 2017 m. studentų priėmimo skaičių pagal kiekvienoje studijų programoje ir numatomą studijų kainą.

Numatoma priimti studentų į socialinių mokslų studijų srities programas:

- Uosto ir laivybos įmonių finansai: į nuolatinės studijas pagal dieninį ir sesijinį tvarkaraštį, į kiekvieną programą ir formą priimti po 30 studentų, metinė studijų kaina 1100 Eur.
- Uosto ir laivybos valdymas: į nuolatinės studijas pagal dieninį ir sesijinį tvarkaraštį, į kiekvieną studijų formą priimti po 30 studentų, metinė studijų kaina 1100 Eur.

Numatoma priimti studentų į technologijos mokslų studijų sritis:

- Jūrų laivavedyba: į nuolatinės studijas priimti 75 studentus, metinė studijų kaina 1500 Eur; į iššestines studijas priimti 45 studentus, metinė studijų kaina 1200 Eur.
- Laivų energetinių įrenginių eksploatavimas: į nuolatinės studijas priimti 60 studentų, metinė studijų kaina 1500 Eur; į iššestines studijas priimti 45 studentus, metinė studijų kaina 1200 Eur.
- Laivų elektros įrenginių eksploatavimas: į nuolatinės studijas priimti 20 studentų, metinė studijų kaina 1500 Eur.
- Jūrų transporto sektoriaus logistikos technologijos: į nuolatinės studijas su dieniniu tvarkaraščiu formą priimti 60 studentų, į nuolatinė studijų su sesijiniu tvarkaraščiu formą priimti 30 studentų, metinė studijų kaina 1400 Eur.

Nustatyta metinė studijų kaina yra mažesnė nei norminė studijų kaina 2017 m.

R.Mickienė pateikė klausimą, ar jūrinių studijų programų kaina negalėtų būti padidinta. Pranešėja S.Dobrovolskienė atsakė, kad jūrinių studijų programose visi studentai yra valstybės finansuojamose vietose, todėl kainos pakėlimas nebus efektyvus. Akademinės tarybos nariai pastabų nepateikė.

R.Mickienė siūlo balsuoti ir pritarti pasiūlytam Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos 2017 m. studentų priėmimo skaičiaus ir studijų kainų projektui. Balsuojant vienu balsu, 11 balsų, pritarta

Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos 2017 m. studentų priėmimo skaičiaus ir studijų kainų projektui.

NUTARTA: pritarti Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos 2017 m. studentų priėmimo skaičiaus ir studijų kainų projektui (1 priedas).

2. SVARSTYTA: Dėl Priėmimo į LAJM 2017-2018 s.m. taisyklių tvirtinimo.

Pranešėja S.Dobrovolskienė informavo LAJM akademinės tarybos narius apie pagrindinius pakeitimus Priėmimo į Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklą 2017-2018 s.m. taisyklėse. Nustatytas mažiausias priėmimo balas stojant į valstybės finansuojamas studijų vietas yra 1,6 balo. S.Dobrovolskienė siūlo nustatyti mažiausia stojamąjį balą – 1 balą – stojantiesiems į valstybės nefinansuojamas studijų vietas. R.Mickienė paklausė, kokia studentų dalis neturėtų galimybės įstoti, palyginus su praėjusiais metais. S.Dobrovolskienė patikino, kad ši studentų dalis nežymi. Akademinės tarybos nariai pastabų nepateikė.

R.Mickienė siūlo balsuoti ir tvirtinti Priėmimo į Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklą 2017-2018 s.m. taisykles. Balsuojant vienu balsu, 11 balsų, patvirtintos Priėmimo į Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklą 2017-2018 s.m. taisyklės.

NUTARTA: patvirtinti Priėmimo į Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklą 2017-2018 s.m. taisyklės (2 priedas).

3. SVARSTYTA: dėl Studijų dalyko (modulio) aprašo rengimo, atnaujinimo ir atestavimo taisyklių tvirtinimo.

Pranešėja A.Norvilienė informavo LAJM akademinės tarybos narius, kad Studijų dalyko (modulio) aprašo rengimo, atnaujinimo ir atestavimo taisyklės parengtos vadovaujantis Kokybės vadybos sistemos dokumentais, studijų programų akreditavimo ekspertų rekomendacijomis bei naujausiais studijas reglamentuojančių dokumentų pakeitimais. Pagrindinis skirtumas yra nustatyta vienoda nuolatinių ir iššestinių studijų apimtis. Siekiant įgyvendinti šį reikalavimą įvedama nuotolinių studijų forma. Studijoms skirtas laikas pažymimas dalyko aprašo 6 lentelėje. Taip pat apibrėžta ir dalyko modulio aprašo forma. Akademinės tarybos nariai pastabų nepateikė.

R.Mickienė siūlo balsuoti ir tvirtinti Studijų dalyko (modulio) aprašo rengimo, atnaujinimo ir atestavimo taisykles. Balsuojant vienu balsu, 11 balsų, patvirtintos Studijų dalyko (modulio) aprašo rengimo, atnaujinimo ir atestavimo taisyklės.

NUTARTA: patvirtinti Priėmimo į Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklą 2017-2018 s.m. taisykles (3 priedas).

4. SVARSTYTA: dėl Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos dėstytojų veiklos vertinimo kriterijų ir tvarkos aprašo tvirtinimo.

Pranešėja R.Mickienė pristatė atnaujintą Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos dėstytojų veiklos vertinimo kriterijų ir tvarkos aprašą. Pagrindinis pokytis – tai reikalavimų dėstytojams, einantiems pagrindines dėstytojo pareigas socialinių ir technologijų mokslo srities studijų programose, suvienodinimas. Nustatyti bendri reikalavimai konkursui ir atestavimui per 5 metų kadenciją. Numatyta ir neeilinio atestavimo galimybė. Akademinės tarybos nariai pastabų nepateikė.

R.Mickienė siūlo balsuoti ir tvirtinti Studijų dalyko (modulio) aprašo rengimo, atnaujinimo ir atestavimo taisykles. Balsuojant vienu balsu, 11 balsų, patvirtintos Studijų dalyko (modulio) aprašo rengimo, atnaujinimo ir atestavimo taisyklės.

NUTARTA: patvirtinti Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos dėstytojų veiklos vertinimo kriterijų ir tvarkos aprašą (4 priedas).

5. SVARSTYTA: dėl Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos dėstytojų atestavimo ir konkurso nuostatų tvirtinimo.

Pranešėja R.Mickienė pateikė svarstymui atnaujintus Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos dėstytojų atestavimo ir konkurso nuostatus. Atnaujinta atestavimo ir konkurso tvarka – dėstytojas priimamas eiti pagrindines dėstytojo pareigybes konkurso būdu, o atestuojamas per 5 metų kadenciją

einant dėstytojo pareigybes. Papildyti reikalavimai dėstytojams konkursui ir atestavimui per 5 metų kadenciją reikalavimu bendrauti anglų kalbą bei skaityti paskaitas pagal tarptautinių mainų programas. Papildytas ir išplėtotas mokslinių publikacijų sąrašas, vadovaujantis eLaba mokslinių publikacijų rūšių klasifikatoriumi. Nuostatai papildyti 4 priedais – prašymu konkursui, atestavimui, dėstytojo veiklos vertinimo per kadenciją kortelė, atestavimo kortele asistentui, lektoriui, docentui. Akademinės tarybos nariai pastabų nepateikė.

R.Mickienė siūlo balsuoti ir tvirtinti Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos dėstytojų atestavimo ir konkurso nuostatus bei jų priedus. Balsuojant vienu balsu, 11 balsų, patvirtinti Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos dėstytojų atestavimo ir konkurso nuostatai.

NUTARTA: patvirtinti Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos dėstytojų atestavimo ir konkurso nuostatus (5 priedas).

6. SVARSTYTA: Kiti klausimai.

R.Mickienė informavo apie dėstytojų skaičių akademinuose padaliniuose. Tai svarbu akademinės tarybos rinkimuose nustatant proporcingą atstovaujantį akademinės tarybos narių skaičių.

V.Senčila informavo akademinės tarybos narius apie įvykusį LR Vyriausybės Ministro pirmininko vizitą.

Pirmininkė

Sekretorė



Rima Mickienė

Sandra Ričkienė